
UCHWAŁA NR III/38/18
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia ,,Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” na 2019 r.

Na  podstawie art. 10 ust.3 ustawy z dnia  29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1030, ze zm. poz. 1490 i poz. 1669)  uchwala  się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji ,,Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii” na 2019 rok, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Węglorz

Id: F3019647-E9BF-49C2-83C4-3463AAECE6D1. Podpisany Strona 1



 1 

 

                                                                                                                                                                                                     

                                                                                              Załącznik  

                                                                              do Uchwały Nr III/38/18 

        Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

        z dnia 20.12.2018 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 

 

 

Postanowienia ogólne. 

 

 Podstawowymi priorytetami Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest 

zapobieganie powstawaniu nowych problemów, zmniejszenie rozmiarów tych, które aktualnie 

występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi 

problemami. Działania i realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii będzie 

prowadzona przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, oświatowo-wychowawczej  

i zdrowotnej w szczególności poprzez działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną               

i zapobiegawczą, leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych, ograniczanie szkód 

zdrowotnych i społecznych w tym zakresie.  

 Rada Miejska w Międzyzdrojach, dostrzegając poważne zagrożenia funkcjonowania 

społeczności lokalnej wynikające z nadużywania narkotyków oraz środków psychoaktywnych  

przyjmuje niniejszy Program jako wytyczne wiążące władze miasta i jednostki organizacyjne 

miasta do prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

uzależnień, poprawą stanu zdrowia, bezpieczeństwa i kultury życia mieszkańców Gminy 

Międzyzdroje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F3019647-E9BF-49C2-83C4-3463AAECE6D1. Podpisany Strona 1



 2 

UZASADNIENIE 

 

  Z mocy przepisów ustawy z dnia  29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

uzależnień należy do zadań własnych gmin. Realizacja w/w zadań prowadzona jest w postaci 

Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii, uchwalanego corocznie przez Radę 

Miejską w Międzyzdrojach.  

 Przepisy do wymienionych ustaw stanowią, że źródłem finansowania Programu                  

są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 Art.5 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii określa, że zadania w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii są realizowane przez m.in. ośrodek pomocy społecznej.  

 

 

Monitoring lokalny „West Pomerania” 

Szczecin 2013 

 
 Podane poniżej informacje zostały zaczerpnięte z raportu o wynikach badań 

ankietowych zrealizowanych w II i III kwartale 2013 r. przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Zachodniopomorskiego, Wydział Współpracy Społecznej. Przedstawiają 

sytuację w województwie zachodniopomorskim dotycząca problemu uzależnień 

 

 Badanie realizowano w losowo wybranych szkołach i uczelniach województwa 

zachodniopomorskiego oraz klubach i dyskotekach. Zrealizowano również badania terenowe 

na ulicach gmin województwa zachodniopomorskiego. Przeprowadzono 791 ankiet w tym: 160 

w szkołach gimnazjalnych, 10 w szkołach zawodowych, 193 w liceach i technikach, 258 na 

uczelniach wyższych, 20 w klubach i dyskotekach oraz 150 ankiet ulicznych.  

 Blisko 40% ankietowanych uważa, że narkotyki są atrakcyjne dla młodzieży. Wśród 

powodów ich zażywania wymieniają dodanie sobie pewności siebie oraz poprawę 

samopoczucia i lepszą zabawę po narkotykach.  

55% ankietowanych uważa ciekawość za podstawową przyczynę sięgania przez młodzież po 

narkotyki. Kolejnym powodem jest namowa znajomych.  

Blisko 65% osób związanych z klubami i dyskotekami oraz badani na ulicy stwierdziło, iż 

zakazane przez polskie prawo substancje powinny zostać nielegalne.  

Id: F3019647-E9BF-49C2-83C4-3463AAECE6D1. Podpisany Strona 2



 3 

Wspomnianą grupę zapytano również o postrzeganie narkotyków. 70% uznało narkotyki za 

problem, pozostała część za rozrywkę.  

Podczas badań ulicznych pytano ankietowanych o stosunek do niektórych używek. Zażywanie 

amfetaminy potępia i zdecydowanie potępia 98% pytanych. 70% ma podobne zdanie nt. 

palenia marihuany. Ponad 21% potępia picie alkoholu. Palenie papierosów potępia 76% 

ankietowanych.  

Badani w szkołach uznali, że przetwory marihuany (68%) są najbardziej popularne wśród 

młodzieży. Do podobnych wniosków doszły osoby skupione wokół zachodniopomorskiego 

„clubbingu” (85%).  

Kolejną popularną substancją wg. badanych jest alkohol (40%). Najmniej popularna jest 

amfetamina (10%) oraz leki wydawane bez recepty (OTC (7%)).  

Wśród dorosłych najbardziej popularny jest alkohol 70% oraz marihuana (10%) a także 

amfetamina (10%). Wg. badanych alkohol (75%) stanowi największy problem 

w społeczeństwie, papierosy (25%) ,leki OTC oraz amfetamina. 

 Spytano 621 uczniów o to, czy w przeszłości próbowali narkotyków. 72% badanych 

w grupie najmłodszej nie próbowało nigdy narkotyków. Wraz z wiekiem wzrasta liczba osób, 

które przeżyły inicjację narkotykową. W grupie 18-20 lat ponad połowa nie brała nigdy 

nielegalnych substancji psychoaktywnych, natomiast w grupie studentów blisko 60% badanych 

jest już po inicjacji.  

Cele Programu 

1. Realizacja ustawy z dnia 29.07.2005 o przeciwdziałaniu narkomanii w oparciu o założenia 

Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz w  oparciu  o założenia   Narodowego   

Programu Zdrowia. 

2. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów, zmniejszenie rozmiarów tych, które 

aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już 

istniejącymi problemami, ograniczenie  zjawiska  narkomanii  na terenie gminy Międzyzdroje. 

3. Podniesienie świadomości dzieci i młodzieży dotyczących szkodliwości zażywania 

narkotyków. 

4.   Podniesienie poziomu wiedzy kadry pedagogicznej i rodziców na temat uzależnień. 

5.  Ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych związanych z zażywaniem narkotyków. 

 

 

Id: F3019647-E9BF-49C2-83C4-3463AAECE6D1. Podpisany Strona 3



 4 

 

Rozdział 1 

Podmioty realizujące Program 

1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii realizowany jest przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach.  

2. W realizacji Programu uczestniczą osoby fizyczne i prawne, jednostki zaliczane           

do sektora finansów publicznych, posiadające niezbędną wiedzę i doświadczenie                 

w  zakresie zagadnień objętych Programem oraz podmioty o których mowa w art.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

Rozdział  2 

Zadania do realizacji  

§ 1 

 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób   

      uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem 

Zadanie będzie realizowane poprzez: 

 finansowanie zatrudnienia specjalisty psychoterapii uzależnienia od narkotyków                      

w podmiocie prowadzącym działalność leczniczą w Międzyzdrojach, w tym; 

udzielanie porad i wsparcia w zakresie problemów uzależnienia                                        

i współuzależnienia, prowadzenie sesji indywidualnych w zakresie leczenia                           

i rehabilitacji osób uzależnionych; 

 dofinansowanie programów ponadpodstawowych w zakresie leczenia i rehabilitacji 

osób uzależnionych w Poradni Terapii Uzależnień; 

 realizacja szkoleń dla personelu prowadzącego leczenie, rehabilitację i programy 

ograniczania szkód zdrowotnych; 

 utrzymanie pomieszczeń przeznaczonych na terapię i reintegrację osób 

uzależnionych, w tym doposażenie Poradni Terapii Uzależnień, dofinansowanie 

remontu; 

 dofinansowywanie usług zdrowotnych, rehabilitacji w ramach procesu zdrowienia 

osobom uzależnionym od narkotyków z terenu gminy Międzyzdroje,                        

po zakończonych programach psychoterapii uzależnienia, w Ośrodkach Terapii 

Uzależnienia od Narkotyków; 

Id: F3019647-E9BF-49C2-83C4-3463AAECE6D1. Podpisany Strona 4



 5 

 finansowanie zakupu materiałów edukacyjnych związanych z problematyką 

uzależnień; 

 prowadzenie programów dotyczących szkodliwości zażywania środków 

psychoaktywnych wraz z promocją zdrowia i edukacji w zakresie HIV i AIDS. 

 

§ 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

Zadanie będzie realizowane poprzez: 

 tworzenie, realizowanie, finansowanie oraz kontynuowanie już istniejących 

programów wspierających dla osób współuzależnionych, w tym m.in.: 

dofinansowanie wyjazdów rehabilitacyjnych o charakterze zajęć terapeutycznych ; 

 tworzenie punktów informacyjno-konsultacyjnych na miarę potrzeb świadczących 

usługi na rzecz rozwiązywania problemów narkomanii; 

 organizacja szkoleń, konferencji dotyczących rozwiązywania problemów 

narkomanii, w tym dotyczących współpracy służb i instytucji zajmujących się tym 

problemem. 

 

§ 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności                 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów,           

a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Zadanie będzie realizowane poprzez:  

 realizacja, finansowanie  programów profilaktycznych w placówkach oświatowych, 

obiektach  sportowych  i kulturalnych ;  

 wspieranie  szkół  podstawowych  oraz  gimnazjum  w  rozwijaniu działań 

profilaktycznych, w szczególności obejmujących diagnozę problemów używania 

narkotyków na terenie szkół;  

 organizacja zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży                       

z programem profilaktycznym;  

Id: F3019647-E9BF-49C2-83C4-3463AAECE6D1. Podpisany Strona 5



 6 

 udział, organizacja, finansowanie, wspieranie lokalnych imprez z przesłaniem 

profilaktycznym, programów, warsztatów, kampanii, konferencji, szkoleń oraz 

związany z tym zakup pomocnych rzeczy, nagród, literatury itp.; 

 organizacja działalności informacyjnej na temat konsekwencji prawnych posiadania 

i handlu narkotykami; 

 upowszechnianie  materiałów  informacyjno – edukacyjnych  z    zakresu   promocji 

zdrowia i profilaktyki narkomanii;  

 prowadzenie  szkoleń podnoszących kwalifikacje  zawodowe   osób   realizujących    

zadania profilaktyczne obejmujące problematykę narkomanii, w szczególności dla 

pracowników szkół i placówek oświatowych, pracowników socjalnych, kuratorów, 

funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej, lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, 

lekarzy medycyny rodzinnej, pediatrów i pielęgniarek, pracowników Poradni 

Terapii Uzależnień i specjalistów ds. rodziny;  

 zlecanie badań diagnostycznych pozwalających ocenić aktualny stan problemów 

uzależnień w gminie Międzyzdroje; 

§ 4 

  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów narkomanii.  

Zadanie będzie realizowane poprzez: 

 wspieranie, wspomaganie finansowe lub powierzanie zadań realizowanych przez 

w/w z zakresu zadań wynikających z Programu; 

 współpraca merytoryczna; 

 wymiana informacji i doświadczeń;  

 promowanie dobrych praktyk w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania 

narkomanii. 

 § 5 

 Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem 

lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Zadanie będzie realizowane poprzez: 

 prowadzenie szkoleń dla pracowników socjalnych z zakresu uzależnień; 

 budowanie systemu współpracy i wymiany informacji między instytucjami 

zajmującymi się tymi problemami; 

Id: F3019647-E9BF-49C2-83C4-3463AAECE6D1. Podpisany Strona 6



 7 

 prowadzenie zajęć informacyjno-edukacyjnych z elementami wsparcia 

psychologicznego dotyczącego rozwiązywania bieżących problemów życiowych; 

 podejmowanie działań interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych; 

 prowadzenie zajęć psychoedukacyjnych dla rodzin, ukierunkowanych na zmianę 

nawyków zachowań, które mogą utrudniać reintegrację społeczną członka rodziny, 

po ukończeniu przez niego leczenia. 

Rozdział  3 

§ 1 

Zasady finansowania zadań Programu. 

1. Wydatki  przeznaczone na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy                   

o przeciwdziałaniu narkomanii ujmuje się corocznie w planach budżetowych gminy w dziale 

851- 85153 zapobieganie narkomanii. 

2. Ustala się wysokość środków finansowych na realizację zadań w wysokości  120 400,00 

złotych (sto dwadzieścia tysięcy, czterysta złotych).  

3. Dysponentem wyżej wymienionych środków jest Ośrodek Pomocy Społecznej. 

4. Uruchomienie środków następuje na podstawie umowy, porozumienia, zlecenia, na wniosek 

realizatorów programu lub z własnej inicjatywy wynikającej z potrzeb realizacji programu.  

5. W trakcie roku budżetowego istnieje możliwość zmiany wysokości przyznanych środków 

finansowych lub przesunięcia zaplanowanych środków – zgodnie z obowiązującymi 

przepisami finansowymi bez konieczności zmiany w Gminnym Programie. 

Zadania na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii będą 

realizowane z  budżetu gminy ze środków finansowych uzyskanych za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

  

Id: F3019647-E9BF-49C2-83C4-3463AAECE6D1. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Z mocy przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień należy do zadań własnych gmin.
Realizacja w/w zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,
uchwalanego corocznie przez Radę Miejską w Międzyzdrojach.

Przepisy do wymienionych ustaw stanowią, że źródłem finansowania Programu są środki finansowe
pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Art.5 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii określa, że zadania w zakresie przeciwdziałania
narkomanii są realizowane przez m.in. ośrodek pomocy społecznej.

Id: F3019647-E9BF-49C2-83C4-3463AAECE6D1. Podpisany Strona 1


		2018-12-24T08:34:19+0000
	Polska
	Jan Węglorz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




